CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ ESTADO DE MINAS GERAIS



INDICAÇÃO Nº. <u>16</u>/ 2015

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL ESPERA FELIZ - MG E N T R A D A

- Que o Executivo Municipal, veja a viabilidade de colocar placas de sinalização regulamentando a velocidade para os veículos transitarem pela Rua João Sebastião de Amorim no trecho compreendido entre o Estádio Municipal Reinô Martins de Oliveira e o Pontilhão.

Justificativa:

É grande o número de veículos que passam por esta via, tendo visto que ela dá acesso à estrada que liga Espera Feliz a Caiana, e o motivo da solicitação é devida aos veículos passarem em velocidade acelerada o quem vem causando grande indignação aos moradores que estão receosos com medo de acontecer alguma tragédia, sendo que há uma travessia constante de crianças e idosos nesta via.

Sala das Sessões, 04 de março de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL ESPERA FELIZ - MG4/ SAIDA 06/03/1_2015

ESPERA FELIZ - MGAltamiro Nogueira Neves

Vereador

APROVADO EM, 04/03/2015